terutama terkait kesimpulan penelitiannya perihal embodied knowledge. Lihat, Rudolph T. Ware III, The

Walking Qur’an, (USA: The Univ, of North Carolina Press, 2014), h. 1-5.
18 Perlak yang terletak di Aceh bagian Timur merupakan Kesultanan Islam pertama yang berdiri

di Nusantara, tepatnya pada tahun 225 H atau 840 M hingga 1292 M. Kesultanan ini lalu dilanjutkan oleh

Samudera Pasai lewat hubungan perkawinan dengan raja pertamanya Sultan Malik As-Saleh. Selanjutnya,

pada abad ke 16 M berdiri Kesultanan Aceh yang terus bertahan hingga awal abad ke 20 M.